АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2021 № 365

Об утверждении норматива стоимости
1  кв.  метра  общей  площади  жилого
помещения  по  муниципальному  об-
разованию  Гусь-Хрустальный  район
для  расчёта  размера  социальной
выплаты, предоставляемой на строи-
тельство жилого дома (квартиры) гра-
жданам,  проживающим  на  террито-
рии сельских поселений муниципаль-
ного  образования  Гусь-Хрустальный
район, на первое полугодие 2021 года

В соответствии с п. 15 Положения о предоставлении социальных выплат
на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских
территориях, утвержденного постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Рос-
сийской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», на осно-
вании приказов Минстроя России от 24.12.2020 № 852/пр «О нормативе стоимо-
сти одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Россий-
ской Федерации на первое полугодие 2021 года и показателях средней рыноч-
ной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по
субъектам Российской Федерации на I квартал 2021 года», от 26.02.2021 № 94/
пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра об-
щей площади жилого  помещения по  субъектам Российской Федерации на  II
квартал 2021 года», руководствуясь Уставом Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить на первое полугодие 2021 года норматив стоимости 1 кв.

метра  общей  площади  жилого  помещения  по  муниципальному  образованию
Гусь-Хрустальный район для расчёта размера социальной выплаты, предостав-
ляемой на строительство жилого дома (квартиры) гражданам, проживающим на
территории сельских поселений муниципального образования   Гусь-Хрусталь-
ный район, в размере 36 928 (тридцать шесть тысяч девятьсот двадцать восемь)
рублей.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-
вого заместителя главы администрации района по строительству и развитию
инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и рас-
пространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-
мации и разместить на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ